
SZCZYTNA – Adventalia ze światłem pokoju,
kolędą i życzeniami
Napisano dnia: 2024-12-21 18:53:22

(Inf. wł.). Pierwszą zimową sobotę na Placu za Bramą zaakcentowano Adventaliami, czyli
imprezą  organizowaną  przez  gminę  Szczytna  i  Miejski  Ośrodek  Kultury  w  okresie
poprzedzającym Boże Narodzenie.  Mimo chłodnego dnia,  mieszkańcy i  goście  z  okolic
tłumnie przybyli, by wspólnie spędzić czas w świątecznej atmosferze.

Program wypełniły  koncerty  kolęd i  pastorałek w wykonaniu dzieci  z  Przedszkola  Publicznego,
uczniów Szkoły Podstawowej, zespołów KGW z Wolan i Niwy, Scholi „W Niebo Głosy” oraz grupy
wokalnej MOK. Jak co roku dużą atrakcją była wystawa bożonarodzeniowych szopek. Natomiast, na
specjalnie przygotowanych kramikach można było nabyć świąteczne przysmaki i drobne upominki
dla najbliższych.
 
Na scenie, prócz muzycznych występów, rozświetlał się symbolicznie płomień światła pokoju, który
na Adventalia po raz pierwszy dostarczyła 1 Drużyna Harcerska „Czarna Jedynka”. Możliwe, że ten
ciepły akcent może na stałe zagościć w programie świątecznego wydarzenia. Harcerze i harcerki
podczas imprezy wspierali również miejscowego proboszcza, rozdając opłatki wszystkim chętnym. 
 

 
Wydarzenie  było  również  okazją  do  złożenia  sobie  życzeń.  Skorzystali  z  niej  m.in.  burmistrz
Krzysztof Żak wraz z przewodniczącą Rady Miasta Martyną Bednarek, którzy ze sceny oficjalnie
przekazali uczestnikom życzenia bożonarodzeniowe i noworoczne, a następnie z opłatkiem w dłoni
pojawili się wśród gości.
 
Nie brakowało atrakcji dla najmłodszych. Mali mieszkańcy Szczytnej i okolic mogli wziąć udział w
konkursie  na  przystrojenie  choinki  a  także  porozmawiać  ze  św.  mikołajem,  który  szczodrze
obdarowywał  słodkościami.  Ważną  akcję  nie  tylko  dla  dzieci  przygotowali  strażacy-ochotnicy  z
miejscowej OSP. W swoim dużym namiocie dzielili się wiedzą z zakresu udzielania pierwszej pomocy.
Prezentowali też sprzęt, który na co dzień ratuje życie ludzkie (i nie tylko) w sytuacjach zagrożenia.
 
Zimowa aura dopisała jedynie w kwestii  temperatury,  ponieważ zabrakło śniegu, który dodałby
imprezie jeszcze bardziej świątecznego nastroju. Wystawcy zadbali jednak o ciepłe posiłki. Gorący
barszcz i bigos rozgrzewały zmarzniętych gości. Być może w kolejnych latach warto byłoby rozważyć
także ognisko, które idealnie dopełniłoby klimat i pozwoliło jeszcze skuteczniej walczyć z chłodem.
 
Tymczasem tegoroczne  Adventalia  pokazały,  że  zima  –  zarówno  mieszkańcom gminy  jak  i  ich
gościom – niestraszna, a organizatorzy potrafią stworzyć ciepłą, rodzinną atmosferę pełną kolęd,
życzliwości i wspólnej radości z nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.
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